
Weekend w Toruniu 

 

Ten weekend stoi pod znakiem 26. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, który w niedzielę na pewno skłoni torunian do udziału w wielu
imprezach. Warto też udać się m.in. do CSW na otwarcie wystawy zdjęć
nagrodzonych w World Press Photo czy do Areny Toruń na mecze
koszykówki Toruńskich Pierników i Katarzynek.

PIĄTEK 12.01.

godz. 18:00 otwarcie wystaw czynnych do 18.02, Galeria Wozownia
Przez najbliższy miesiąc w Galerii Wozownia będzie można zobaczyć trzy ekspozycje:
„Patchwork” Sonii Rammer, „Security” Dawida Marszewskiego i „Fragmenty
wertykalne” Urszuli Ślusarczyk. Wystawy Soni Rammer i Dawida Marszewskiego to
projekty artystyczne komentujące otaczającą rzeczywistość – pochylają się nad
problemem uchodźców i migracji. Prace Rammer sugerują, że pojawienie się
przybyszów buduje niejednorodne, „patchworkowe” społeczeństwo, które może być
piękne i zharmonizowane w swojej różnorodności, a Marszewski w metaforyczny
sposób wskazuje na to, że najcenniejszą wartością jest życie. Trzecia z wystaw
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dotyka zupełnie innego obszaru tematycznego. „Fragmenty wertykalne” Urszuli
Ślusarczyk to ukłon w stronę tradycji malarstwa abstrakcyjnego, a zarazem próba
jego ponownego zdefiniowania.

godz. 19:00 World Press Photo, do 4.02, CSW
World Press Photo to najbardziej prestiżowy konkurs fotografii prasowej na świecie,
który w 2017 roku odbył się po raz 60. Napłynęło wówczas ponad 80 tys. zdjęć,
zgłoszonych przez 5034 fotografów ze 125 krajów świata. Jury nagrodziło 45
fotografów z 25 krajów w 8 kategoriach. Na toruńskiej wystawie będzie można
obejrzeć wszystkie prace nagrodzone i wyróżnione w poszczególnych kategoriach.

godz. 19:00 All you need is love – przeboje The Beatles, koncert TOS, CKK
Jordanki
Najbardziej znane piosenki zespołu z Liverpoolu zabrzmią w aranżacji grupy
muzycznej Żuki, która od 30 lat popularyzuje największe przeboje rockowe lat 60. i
70. Tego wieczoru zespół wraz z symfonikami toruńskimi zaprezentuje muzyczną
historię zespołu The Beatles,a całość od pulpitu dyrygenckiego poprowadzi dyrektor
TOS Marek Czekała. Bilety: 60 zł (normalny), 50 zł (ulgowy)

godz. 19:00 koszykówka mężczyzn Polski Cukier Toruń – MKS Dąbrowa
Górnicza, Arena Toruń

godz. 20:00 WOŚP na WPiSM, Klub Od Nowa
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra z Wydziałem Politologii i Studiów
Międzynarodowych UMK w Toruniu. W programie koncert oraz turniej sportowy i
mnóstwo atrakcji, licytacji, konkursów.

godz. 20:00-23:00 Własny Port - koncert, Klub Muzyczny Hipisówka
Koncert bydgoskiego zespołu Własny Port, grającego muzykę żeglarską. Zespół kilka
razy w roku odwiedza Toruń, gdyż ma tutaj licznych fanów. Wstęp wolny

godz. 21:00 Loża Kopernika – kabaret literacki, Wejściówka, pl. Teatralny 1
Loża Kopernika opiera się na rodowodzie kabaretu literackiego, gdzie prócz
dowcipnych skeczów komentujących rzeczywistość współczesną, posłuchać można
lirycznej piosenki aktorskiej czy też odkopanych w głębokich kazamatach literatury



tekstów zupełnie niescenicznych. W drugim programie kabaretu nagromadziły się
międzyludzkie uczucia, flirty i erotyka. W programie znalazły swoje miejsce piosenki
aktorskie, skecze i monologi w różny sposób związane z tematem miłości. Przy
pianinie zasiądzie Igor Nowicki, na scenie wystąpią aktorzy Teatru Horzycy. Bilety:
50 zł

godz. 21:00-22:30 Tearpop live, Pers, ul. Mostowa 6
Gdzieś między sypialnią a parkietem, od transowego uptempo do chilloutowych
ballad na cztery i z powrotem. Wokal na żywo i piosenkowa forma inspirowana
latami 90. z pogranicza Bristolu i Chicago. Brudne sample i przestrzenne synthy,
house i hałas podszyte melancholią. Gosia Dziemitko, Sławek Bardadyn, Marcin
Jankowski, czyli Tearpop i ich debiutancki album „Dancing drama” to 50 minut
nostalgicznej podróży i duży ukłon w kierunku legend elektroniki. Wstęp wolny.

SOBOTA 13.01

godz. 10:00 i 11:00 Klub Młodych Muz – podróż w chmurach, Dom Muz, ul.
Podmurna
Zapraszamy na kolejne spotkanie z miłośnikami rodzinnych przygód z
kreatywnością. Tym razem wzniesiemy się w wyobraźni 233 metry nad ziemię,
przejdziemy błyskawiczny kurs latania i sprawdzimy, jak smakują chmury. Do Klubu
Bardzo Młodych Muz (rodziny z dziećmi w wieku 3-5 lat) zapraszamy na godzinę
10:00, starszych klubowiczów zaczną zajęcia o godz. 11:00. Bilet rodzinny: 15 zł

godz. 10:00-14:30 Otwarty Turniej Szachowy, OPP Dom Harcerza
Turniej odbędzie się w cyklu Grand Prix Torunia w szachach szybkich 2017/2018.

godz. 10:00-14:00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
Zdrowe, ekologiczne jedzenie, przetwory, soki, miód – takie rarytasy będzie można
nabyć podczas jarmarku Żywności Ekologicznej. Organizatorem wydarzenia jest
Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN.

godz. 10:30-13:30 Wielcy malarze, OPP Dom Harcerza
Soboty z filmem i dyskusją na jego temat dla młodzieży w wieku licealnym.



godz. 11:00 Rodzinne warsztaty ceramiczne, także 20.01, Dom Muz, ul.
Poznańska
Podczas zajęć będzie okazja, by zapoznać się z tajnikami warsztatu oraz przyjrzeć
się całemu procesowi powstawania ceramiki – od lepienia poprzez szkliwienie aż do
wypalenia. Na warsztaty zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych. Prowadząca:
Gabrysia Kutyba. Wstęp: 20 zł

godz. 11:00 Wykład towarzyszący wystawie World Press Photo, CSW
Wykład „Reflections” poprowadzi kurator toruńskiej wystawy – Sophie Boshouwers.
Odbędzie się też spotkanie z Maćkiem Nabrdalikiem, laureatem World Press
Photo’14 w kategorii „Sprawy współczesne”. Wstęp wolny

godz. 12:00 Wyprawa w głąb sztuki, CSW
Warsztaty rodzinne towarzyszące wystawie „Wielowątkowość tkaniny”. Podczas
kolejnej wyprawy przyjrzymy się tkaninie – ukrytej lub wyeksponowanej w pracach
polskich artystów. Znajdziemy w niej wiele inspirujących do zabawy wątków i
osnujemy ją „materialnymi opowieściami”. Dla dzieci w wieku 6-12 lat wraz z
opiekunami. Wstęp: 8 zł/os., zapisy: eduakcje@csw.torun.pl lub 56 610 97 16

godz. 13:00-16:00 - Bourrée – warsztaty, także 14.01, Studio DFNS, Rynek
Nowomiejski 27, Toruń
Zapraszamy do nauki tańców z rodziny bourrée na dwóch poziomach: dla
początkujących (bourrée na 3) i dla zaawansowanych (bourrée na 2). Bourrée to
określenie dla niezwykle różnorodnej grupy tańców z centralnej części Francji.
Bourrée na 3 z Owernii to taniec w znacznej mierze oparty na improwizacji i grze
pomiędzy partnerami. Nie ma jednego prowadzącego, cały taniec jest wymianą
propozycji i odpowiedzi. W trakcie zajęć z bourrée 2 temps skupimy się na technice
wykonywania kroków oraz świadomości w przestrzeni, by przejść do zatańczenia
różnych wersji tańca w układzie dla czterech osób i sięgniemy po warianty oparte w
dużej mierze na improwizacji („doublejeu”).
Prowadzenie: Marta Tomczak i Krzysztof Rogulski („Bal Folk Poznań”) - pasjonaci
tradycyjnych tańców i muzyki. Liczba miejsc ograniczona. Szczegóły na stronie
www.nobrotow.pl

godz. 14:00 tenis stołowy mężczyzn Energa KTS Toruń – Kuks Remus
Kościerzyna, Arena Toruń
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godz. 20:00 Styczny Potańc, Wejściówka, pl.Teatralny 1
Potańc to zabawa taneczna z repertuarem muzyczno-tanecznym wywodzącym się z
dawniejszej tradycji polskiej wsi, ale również z kultury szwedzkiej, francuskiej i
różnych zakątków Europy. W repertuarze wieczoru znajdą się tradycyjne tańce w
parach, kole czy korowodzie. Tańce polskie, szwedzkie, portugalskie, węgierskie,
bretoński fest-noz i francuski balfolk. W programie potańcu koncert agregandado
oraz scena otwarta dla muzyków sesyjnych. Wstęp dowolny i dobrowolny.

NIEDZIELA 14.01

godz. 10:00-22:00 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Rynek
Staromiejski i inne miejsca
Tegoroczna wielka zbiórka przeznaczona zostanie na wyrównanie szans w leczeniu
noworodków. Zebrane środki mają być przeznaczone na wyposażenie oddziałów
podstawowych. Na scenie na Rynku Staromiejskim wystąpią: Funkologia, Sara Pach,
Nocna Zmiana Bluesa (Toruń), Kontrabus (Bydgoszcz), East West Rockers (Opole), a
po światełku do nieba, które tradycyjne wystrzeli o godz. 20:00, grupa Lipali. Na
rynku pojawią się też morsy, Żywe Muzeum Piernika zaprosi na specjalny pokaz, a
Zespółu Pieśni i Tańca Młody Toruń o godz.16:30 wystąpi w MDK (w programie
tańce, piosenki, zabawy z różnych regionów kraju, polskie tańce narodowe i
obrzędy).

Program

godz. 11:00 Toruńskie Sztafety Wolności 2018, Przystań Toruń
To pierwszy start w cyklu biegów zimowo-jesiennych - łącznie 5 imprez biegowych
obejmujących: bieg główny czyli sztafetę 4 os. x 5 km = 20 km x 5 imprez = 100 km
oraz biegi towarzyszące na 5 i 10 km. Trasa prowadzić będzie przez Bulwar
Filadelfijski. Celem wydarzenia jest uczczenie 100-lecia odzyskania przez Polskę
niepodległości oraz popularyzacja i upowszechnianie biegania jako najprostszej
formy ruchu.

godz. 12:00 Orkiestrowa Rowerowa Masa Krytyczna, Rynek Nowomiejski
Pierwsza w roku 2018 Orkiestrowa Rowerowa Masa Krytyczna wyruszy z okazji 26.
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przed wyruszeniem na toruńskie ulice
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będziemy licytować akcesoria ufundowane przez toruńskie sklepy rowerowe.

godz. 13:00-16:00 Bourrée – warsztaty, Studio DFNS, Rynek Nowomiejski
27, Toruń

godz. 15:00 tenis stołowy mężczyzn Energa KTS Toruń – KS Dekorglass II
Działdowo, Arena Toruń

godz. 17:00 Koszykówka kobiet Energa Toruń – Artego Bydgoszcz, Arena
Toruń
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